



## WEINKARTE

APRIL 2020

### ROTWEIN

SPÄTBURGUNDER (im großen Holzfass gereift)	trocken	Ingelheimer Kaiserpfalz	2017	01/17	5,40 € / 0,75 l	7,20 € / 1 l
REGENT (mediterrane Note)	trocken	Gau-Algesheimer Johannisberg	2018	02/18	5,20 € / 0,75 l	6,93 € / 1 l
PORTUGIESER (weich, samtig, mit feiner Kirschnote)	halbtrocken	Gau-Algesheimer Johannisberg	2018	03/18	4,70 € / 0,75 l	6,27 € / 1 l
DORNFELDER (samtig, Aromen dunkler Kirschen)		Gau-Algesheimer Abtei	2018	04/18	5,30 € / 0,75 l	7,07 € / 1 l

### ROSÉWEIN







DORNFELDER ROSÉ (intensives Erdbeeraroma)		Gau-Algesheimer Abtei	2019	06/19	4,90 € / 0,75 l	6,53 € / 1 l
SPÄTBURGUNDER WEISSHERBST (Aromen roter Beeren)	halbtrocken	Gau-Algesheimer Abtei	2018	05/18	5,30 € / 0,75 l	7,07 € / 1 l

### WEISSWEIN

RIVANER (leicht fruchtig unkompliziert – zu jeder Gelegenheit ein Genuss)	halbtrocken	Gau-Algesheimer Abtei	2019	07/19	4,70 € / 0,75 l	6,27 € / 1 l
SILVANER CLASSIC (spritzig, vollmundiger Sommerwein)		Rheinhessen	2018	14/18	5,10 € / 0,75 l	6,80 € / 1 l
SAUVIGNON BLANC (sortentypisches, intensives Holunderaroma)	trocken	Rheinhessen	2018	15/18	5,30 € / 0,75 l	7,07 € / 1 l
WEIßER BURGUNDER (feinfruchtige Burgundernote)	halbtrocken	Gau-Algesheimer Abtei	2018	16/18	5,30 € / 0,75 l	7,07 € / 1 l
WEIßER BURGUNDER (feinfruchtige Aprikosenaromen)	feinherb	Gau-Algesheimer Abtei	2018	12/18	5,30 € / 0,75 l	7,07 € / 1 l
<b>NEU »</b> GRAUER BURGUNDER	trocken	Gau-Algesheimer Abtei	2019	23/19	5,40 € / 0,75 l	7,20 € / 1 l

### SPÄTLESE

RIESLING Spätlese (fruchtige Maracuja-Note)	trocken	Gau-Algesheimer Abtei	2018	10/18	5,20 € / 0,75 l	6,93 € / 1 l
CHARDONNAY Spätlese (Apfelaroma, angenehme Fruchtsäure)	trocken	Gau-Algesheimer Johannisberg	2019	11/19	5,40 € / 0,75 l	7,20 € / 1 l
KERNER Spätlese (sortentypisches Aroma, fruchtige Süße)		Gau-Algesheimer Abtei	2019	13/19	5,20 € / 0,75 l	6,93 € / 1 l
FABERREBE Spätlese (fruchtig, süße Ananasnote)		Gau-Algesheimer Johannisberg	2016	21/16	5,00 € / 0,75 l	6,67 € / 1 l

 = Rotwein  = Rosé  = Weißwein  = Dessertwein  = Likör  = Schaumwein / Perlwein

Alle Weine, Schaum- und Perlweine enthalten Sulfite.

**WEINHAUS HESSEL - Jägerhof, 55435 Gau-Algesheim, Tel.: 06725 2951, Fax: 06725 3123, info@weinhaus-hessel.de, www.weinhaus-hessel.de**

Diese Preisliste ist gültig ab : 01.11.2019. Vorausgegangene Preislisten verlieren hiermit ihre Gültigkeit

## AUSLESE / EISWEIN



KERNER Beerenauslese (süßfruchtige Aromavielfalt)	2018	22/18	6,90 € / 0,5l	13,80 € / 1l
SILVANER Eiswein (edelsüßer Genuss mit vielfältigen Aromen – eine Rarität für heute und kommende Momente) Rheinhessen	2018	17/18	12,90 € / 0,375l	34,40 € / 1l

## LIKÖR



Burgunderlikör (die süße Versuchung – geheimes Familienrezept)	63/1	6,20 € / 0,375l	16,53 € / 1l
Rheinknie Creme (die sahnige Verführung)	100/11	7,90 € / 0,5l	15,80 € / 1l

## WEISSWEINE IN LITERFLASCHEN



Gau-Algesheimer Abtei (gradliniger Sommerschorlen-Wein)	trocken	2018	18/18	4,40 € / 1l	4,40 € / 1l
Gau-Algesheimer Abtei (ein richtiger Zechwein)	halbtrocken	2018	19/18	4,40 € / 1l	4,40 € / 1l
Gau-Algesheimer Abtei (der Wein, der den Alltag versüßt)	mild	2017	20/17	4,30 € / 1l	4,30 € / 1l

## SEKT HERGESTELLT NACH DEM KLASSISCHEN FLASCHENGÄRUNGSVERFAHREN



Winzersekt MORIO-MUSKAT (Sekt mit intensivem Sortenbukett)	halbtrocken	003/1	7,20 € / 0,75l	9,60 € / 1l
Winzersekt SPÄTBURGUNDER WEIßHERBST (lachsfarben, feinfruchtig)	halbtrocken	004/1	8,20 € / 0,75l	10,93 € / 1l
Winzersekt SPÄTBURGUNDER ROTSEKT (harmonisch, mild)	halbtrocken	001/1	8,20 € / 0,75l	10,93 € / 1l
Winzersekt RIESLING (frischer Rieslingsekt mit dezenter Süße)	trocken	002/1	8,40 € / 0,75l	10,93 € / 1l

## SCHAUMWEIN



Secco DaCapo (spritzig, fruchtig, unwiderstehlich)	31/1	5,00 € / 0,75l	6,67 € / 1l
Secco DaCapo Rosé (spritzig, fruchtiger Rosésecco)	32/1	5,00 € / 0,75l	6,67 € / 1l

### LIEFERBEDINGUNGEN

- Die Preise enthalten 0,75 l Mehrwertsteuer und Sektsteuer
- Bei einer Bestellung von 18, 36 und 54 Flaschen kommt der Wein **versandkostenfrei** mit DHL zu Ihnen nach Hause
- Ab 150 Flaschen bekommen Sie den Wein in 6er Kartons frei Haus geliefert
- Bei abweichenden Bestellmengen berechnen wir einen Aufschlag von 6,00 €
- Die Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum
- Erfüllungsort für beide Teile ist Gau-Algesheim
- Gerichtsstand ist Bingen

### ZAHLUNGSBEDINGUNGEN

- Die Rechnung ist innerhalb von 14 Tagen nach Erhalt der Ware ohne Abzug zahlbar



= Rotwein = Rosé = Weißwein = Dessertwein = Likör = Schaumwein / Perlwein

Alle Weine, Schaum- und Perlweine enthalten Sulfite.

**WEINHAUS HESSEL - Jägerhof, 55435 Gau-Algesheim, Tel.: 06725 2951, Fax: 06725 3123, info@weinhaus-hessel.de, www.weinhaus-hessel.de**

Diese Preisliste ist gültig ab : 01.11.2019. Vorausgegangene Preislisten verlieren hiermit ihre Gültigkeit